

P+P Arkitekter A/S

Kystvejen 17, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 99 48 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2020.

Jens Jacob Gjerluff Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	P+P Arkitekter A/S Kystvejen 17, 5. 8000 Aarhus C
	Telefon: 86185000 Hjemmeside: www.pplusp.dk
	CVR-nr.: 26 99 48 29 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Jacob Gjerluff Jacobsen, Formand Anders Lunde Jacobsen Erik Rønne Andersen Michael Lund Hansen
Direktion	Erik Rønne Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Holst, Advokater, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.748	10.762	15.756	12.988	13.681
Resultat af ordinær primær drift	3.650	-301	2.622	1.456	2.801
Finansielle poster, netto	-10	-6	-8	-51	0
Årets resultat	2.832	-243	2.035	1.030	2.113
Resultat før skat	3.640	-264	2.614	1.405	2.801
Balance:					
Balancesum	14.295	7.620	9.510	8.352	9.921
Investeringer i materielle anlægsaktiver	467	36	326	194	80
Egenkapital	3.602	769	1.642	2.037	3.117
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	21	25	23	19
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	165,5	141,9	149,5	178,3	181,6
Soliditetsgrad	25,2	10,1	17,3	24,4	31,4
Egenkapitalforrentning	129,6	-20,2	110,6	40,0	91,5
Soliditetsgrad 2 *)	34,7	13,0	30,2	33,8	41,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*) Soliditet beregnet ekskl. likvide beholdninger.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive rådgivende arkitekt- og rådgivningsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.748 t.kr. mod 10.762 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.832 t.kr. mod -243 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende på baggrund af generelt øget omsætning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2020 en omsætning på samme niveau som i 2019, samt en stort set uændret medarbejderstab ift. til 2019. Herudover vil der i 2020 stadig være fokus på firmaets videre udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	17.748.017	10.761.630
1 Personaleomkostninger	-13.944.111	-10.941.176
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-154.239	-121.349
Resultat før finansielle poster	3.649.667	-300.895
Andre finansielle indtægter	0	697
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.164	-6.415
Resultat før skat	3.639.503	-306.613
Skat af årets resultat	-807.284	64.000
Årets resultat	2.832.219	-242.613
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.832.219	0
Disponeret fra overført resultat	0	-242.613
Disponeret i alt	2.832.219	-242.613

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>706.981</u>	<u>394.148</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>706.981</u>	<u>394.148</u>
	Deposita	<u>224.970</u>	<u>168.970</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>224.970</u>	<u>168.970</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>931.951</u>	<u>563.118</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.665.225	2.887.449
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.264.067	2.031.011
	Tilgodehavende selskabsskat	269.903	212.124
	Andre tilgodehavender	60.226	23.058
	Periodeafgrænsningsposter	<u>176.335</u>	<u>219.349</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.435.756</u>	<u>5.372.991</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.926.847</u>	<u>1.684.295</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.362.603</u>	<u>7.057.286</u>
	Aktiver i alt	<u>14.294.554</u>	<u>7.620.404</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
5	Overført resultat	2.601.700	-230.519
	Egenkapital i alt	<u>3.601.700</u>	<u>769.481</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.226.800	1.876.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.226.800</u>	<u>1.876.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	392.125	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>392.125</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	11.776	26.044
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.496.676	1.129.860
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	791.174	1.099.888
	Gæld til associerede virksomheder	3.326	3.326
	Anden gæld	3.770.977	2.715.305
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.073.929</u>	<u>4.974.423</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.466.054</u>	<u>4.974.423</u>
	Passiver i alt	<u>14.294.554</u>	<u>7.620.404</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.077.479	9.521.845
Pensioner	1.645.826	1.248.273
Andre omkostninger til social sikring	220.806	171.058
	13.944.111	10.941.176
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	21
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.164	6.415
	10.164	6.415
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.027.768	2.495.764
Tilgang i årets løb	467.072	35.591
Afgang i årets løb	-366.633	-1.503.587
Kostpris 31. december 2019	1.128.207	1.027.768
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-633.620	-2.015.858
Årets af-/nedskrivninger	-154.239	-121.349
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	366.633	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.503.587
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-421.226	-633.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	706.981	394.148

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	32.461.053	28.736.512
Modtagne acotobetalinge	<u>-33.693.662</u>	<u>-27.835.361</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.232.609</u>	<u>901.151</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.264.067	2.031.011
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-3.496.676</u>	<u>-1.129.860</u>
	<u>-1.232.609</u>	<u>901.151</u>

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	0	-230.519	769.481
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.832.219</u>	<u>2.832.219</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>2.601.700</u>	<u>3.601.700</u>

Aktiekapitalen består af 1000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode på 3 måneder, årlig leje 520 t.kr.

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2021, årlig leje 128 t.kr.

Selskabet har en verserende mod en tidligere udlejer af et erhvervslejemål. Modparten har anlagt principal påstand, der kan opgøres til 754 t.kr. og subsidiær påstand på 101 t.kr. Selskabet bestrider kravet, hvorfor der ikke er hensat hertil.
